

ESCLARECIMENTO 01

QUESTIONAMENTO:

Referente ao Pregão eletrônico 17/2017, gentileza esclarecer a seguinte dúvida:

No ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO, item 1.8– LUVAS NITRÍLICAS, temos na unidade de medida: 50.000 (cinquenta mil unidades)

Considerando que este produto é comercializado em embalagens (pacotes) contendo 1 (um) PAR, o SENAR está licitando então 50.000 (cinquenta mil pares), correto?

Minha dúvida se dá pelo fato da referida luva ser comercializada em pares. Então favor confirmar se são 50.000 (cinquenta mil pares).

RESPOSTA.

O Edital do Pregão Eletrônico nº17/2017, no ANEXO I, item 1.8 referente a aquisição de luvas nitrílicas, estabelece a quantidade de 50.000 (cinquenta mil) UNIDADES.

Considerando que o item é comercializado em pares, significa que serão adquiridos 25.000 PARES.

Belo Horizonte, 17/11/2017

Comissão de Licitação